
B Ě H  P Ř Á T E L S T V Í

20. 7. 2013

Město Sokolov ve spolupráci s partnerským městem Schwandorf pořádá v letošním roce již jedenáctý
ročník štafetového běhu „BĚH PŘÁTELSTVÍ“.

Délka trasy ze Schwandorfu do Sokolova je přibližně 150 km. Část trasy po území SRN je dlouhá 57 km, po 
území ČR 92,5 km. Trať vede přes hraniční přechod Železná, dále Lázně Kynžvart až do Sokolova.
Poslední etapu v Sokolově poběží do cíle všichni běžci společně až na městské koupaliště v Sokolově.

Časový harmonogram 11. ročníku Běhu přátelství:

6.00 hod. start Běhu přátelství ve Schwandorfu, běží vždy 1 běžec ze SRN a 1 z ČR
10.30 - 11.00 hod. předpokládaný doběh běžců ze Schwandorfu na hraniční přechod Železná

cca 11.15 hod. pokračování štafetového běhu po území ČR, střídání běžců po etapách až do cíle
cca 19.00 hod. předpokládaný doběh na městské koupaliště v Sokolově

Informace pro české běžce:

8.30 hod. sraz účastníků – lehkoatletický stadion v areálu Baník Sokolov (Brána borců), 
odjezd na hraniční přechod Železná

10.30 - 11.00 hod. předpokládaný doběh běžců ze Schwandorfu na hraniční přechod Železná
cca 11.15 hod. pokračování štafetového běhu po území ČR
cca 19.00 hod. předpokládaný doběh na městské koupaliště v Sokolově

Každý běžec musí být schopen uběhnout úsek trati v délce 3 – 5 km.

Běžící účastníci obdrží jednotná trička při setkání s německými partnery na hraničním přechodu Železná. Po 
celou dobu běžecké štafety bude zajištěna lékařská pomoc, občerstvení a přeprava neběžících. Střídání běžců 
na trase řídí Mgr. Karel Rambousek.

V cíli obdrží každý účastník pamětní list. Na závěr pořádané akce bude připraveno posezení pro všechny 
zúčastněné při dobrém občerstvení.

Ing. Zdeněk Berka
starosta města Sokolova




